















Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NOVARA DI SICILIA"

Novara di Sicilia, 01/06/2023 All'albo/Sito Web

Alla Dsga

Agli Atti

Amministrazione trasparente

I.C. - NOVARA DI SICILIA

Prot. 0008270 del 01/06/2023

VI (Uscita)

Oggetto: NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE PROJECT MANAGER. Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0 - Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU-RETTIFICA

Codice Identificativo Progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961 P16416

CUP: F94D23000450006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;
- VISTO Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 -**Next Generation Classrooms**
- VISTO le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;
- VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107";
- VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza" ed in particolare l'articolo 17;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 56 del 30 Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ---- Cod. Fisc. N° 83001610837

Tel./fax 0941 650032 - 0941 800038

meic81600n@istruzione.it

meic81600n@pec.istruzione.it

















Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NOVARA DI SICILIA"

GENNAIO 2023;

VISTA la delibera n. 49 del collegio dei docenti verbale n. 6 del 15.03.2023 di approvazione del progetto preliminare, denominato "A NEW TEACHERS AND STUDENTS GENERATION";

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 verbale n. 7 del 17/03/2023 di approvazione del progetto preliminare, denominato "A NEW TEACHERS AND STUDENTS GENERATION";

VISTO l'Accordo di Concessione restituito con firma digitale dal Coordinatore dell'Unità di Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, in data 20/03/2023 e acquisito al prot. N. 0004342 del 20/03/2023;

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell'Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla "Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica", il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale;

CONSIDERATO che l'USR Sicilia- Ambito Territoriale di Messina Ufficio VIII con nota prot. n. 8467 del 12.04.2023 ha autorizzato la dirigente scolastica Concetta Carnabuci a svolgere l'attività di Project Manager, Coordinamento generale e Direzione dei percorsi formativi nei progetti finanziati con il PNRR.

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 7880 del 25.05.2023

VISTA la rimodulazione del piano finanziario

DECRETA

di assumere l'incarico di Project Manager del progetto denominato "A NEW TEACHERS AND STUDENTS GENERATION". Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di complessive 70 ore eccedenti l'orario di servizio ed a fronte dell'attività effettivamente svolta ed appositamente documentata. Si precisa che l'importo orario lordo stato è pari ad € 33,17 soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente, per un compenso lordo stato di € 2.322,25. -Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell'ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico - Le attività oggetto dell'incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del compenso avverrà in un'unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero.

> La Dirigente Scolastica Prof.ssa Concetta Carnabuci

> > Firmato digitalmente